EDITAL N°42, DE 06 DE MARÇO DE 2020

CRONOGRAMA DE PREVISÃO DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS DO PSS
(PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO - CAMPUS LONDRINA - ÁREA DE

CONHECIMENTO: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - EDITAL Nº 38/2020 – PROGEPE).

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ - CAMPUS LONDRINA, no uso das
competências que lhe confere a Portaria GR nº 1671, publicada no Diário Oficial da União no dia
11/12/2019, seção 02, página 26, torna público o  Cronograma de Previsão de Realização das Provas
do Processo Sele vo Simplificado para provimento de 01(uma) vaga para Professor Subs tuto do
IFPR, da área de Ciências Biológicas, conforme abaixo:

SORTEIO DO PONTO:

Início (PREVISÃO): Dia/Horas: 09/03 / 13h00 – primeiro candidato, 10/03 / 08h00 – primeiro
candidato e 11/03 / 08h00 – primeiro candidato

PROVA DIDÁTICA – REALIZAÇÃO:

Início (PREVISÃO): Dia/Horas: 10/03 / 13h00 – primeiro candidato, 11/03 / 08h00 – primeiro
candidato e 12/03 / 08h00 – primeiro candidato

PROVA DE TÍTULOS – REALIZAÇÃO:

PREVISÃO: Dia: 12/03

DIVULGAÇÃO PELA COMISSÃO, DO RESULTADO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS APROVADOS:

PREVISÃO: Dia: 13/03

PUBLICAÇÃO PELO DIRETOR GERAL DO CAMPUS, DO EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO:

PREVISÃO: Dia: 19/03

PUBLICAÇÃO PELA PROGEPE/REITORIA, DO EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO PSS, NO DIÁRIO OFICIAL
DA UNIÃO

PREVISÃO: MARÇO/2020

Boletim de Serviço Eletrônico em
06/03/2020

Edital 42 (0695307)         SEI 23411.001683/2020-38 / pg. 1

Londrina, 06 de março de 2020.

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por MARCELO LUPION POLETI, DIRETOR(a), em
06/03/2020, às 18:40, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0695307 e o código CRC C31ABCB1.

Referência: Proces s o nº 23411.001683/2020-38 SEI nº 0695307

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | LONDRINA/DG/IFPR/LONDRINA-DG/LONDRINA
   Rua João XXIII, nº 600,  Londrina - PR | CEP CEP 86060-370  - Brasil

Edital 42 (0695307)         SEI 23411.001683/2020-38 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 42 (0695307)